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ПРЕДГОВОР 

 

 

Оваа Анализа е подготвена на Одделението за социјална медицина во Центарот за 

јавно здравје Скопје, со цел да ја прикаже искористеноста на болничките капацитети во 

здравствените установи во Скопскиот регион споредбено за 2010 и 2011 година. 

  

Анализата се изготвува во согласност со Националната годишна програма за јавно 

здравје во Република Македонија за 2012 година и врз основа на Законот за државна 

статистика и Програмата за статистички истражувања за периодот 2008-2012 година, 

Законот за евиденции во областа на здравството и Законот за јавно здравје. 

 

Табелите презентирани во оваа публикација по својот облик и содржина овозможуваат 

целосен аналитички пристап во користењето на податоците од страна на 

здравствените установи и здравствените работници и државните органи и институции .  

 

Континуираното подготвување и публикување на податоците, кои се прибираат и 

обработуваат според единствена утврдена методологија, овозможува нивно динамично 

следење и анализирање како корисен и објективен приказ за користењето на 

болничкиот дел од ресурсите во здравството. 
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1 Вовед 

 

 

 

Податоците изнесени во оваа Анализа произлегуваат од Извештајот на службата за 

болничко–стационарно лекување, Обр. бр. 3-21-60, што редовно се пополнува во 

болничките здравствени установи и квартално се доставува до центрите за јавно 

здравје во Републиката.  

 

Табелата 1. од овој Извештај се однесува на здравствените работници во 

здравствените установи со состојба на 31 декември, додека Табелата 2 содржи 

податоци за бројот на постели, денови на лекување и движење на лекуваните болни.  

 

На ваков начин Центарот за јавно здравје располага со податоци за кадровската 

обезбеденост, постелните капацитети и обемот на извршената работа во болничките 

здравствени установи во регионот кој го покрива. 

 

Болничките здравствени установи од јавниот и приватниот сектор во градот Скопје 

обезбедуваат секундарна и терциерна здравствена заштита за населението од 

Скопскиот регион како и главно терциерна здравствена заштита за населението од 

останатите региони во Републиката и за лица од странство. 

 

Следниве показатели се користени во оваа Анализа за прикажување на кадровските и 

постелните капацитети и на обемот на извршената работа во болниците поодделно, 

како и за анализа на користењето на овие ресурси: 

 

� Број на болнички постели 

� Број на лекувани болни 

� Број на остварени болнички денови 

� Просечно траење на лекувањето 

� Број на зафатени постели во текот на целата година 

� Зафатеност на постелите во проценти 

� Функција на болничката постела 

� Стапка на хоспитализација на 1000 жители 

� Број на зафатени постели на 1000 жители 

� Број на останати медицински работници во однос на лекар и во однос на лекар 

специјалист 

� Број на постели во однос на лекар, во однос на лекар специјалист и во однос на 

останати медицински работници. 
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Болничките здравствени установи освен болничка-стационарна дејност вршат и 

амбулантно-поликлиничка дејност, и тоа специјалистичка и субспецијалистичка. Во таа 

смисла кадарот прикажан во оваа Анализа е оној кадар кој е ангажиран исклучиво во 

болничката дејност, иако во пракса исти лица повремено даваат услуги и во двете 

служби. 

 

Бидејќи овој извор на податоци не ни овозможува нивна обработка според местото 

на живеење на пациентот и поради фактот дека најголемиот број од овие болници 

обезбедуваат терциерна здравствена заштита во државата, стапката на 

хоспитализација на 1000 жители и бројот на зафатени постели на 1000 жители се 

пресметани според бројот на население во Република Македонија во 2011 година, 

проценет според последните податоци користени од Државниот завод за 

статистика (ПРОЦЕНИ на населението на 30.06.2010 и 31.12.2010 според полот и 

возраста, по општини и по статистички региони, НТЕС 3 – 2007 ГОДИНА.-Скопје: 

Државен завод за статистика на Република Македонија, Скопје, 2011) 

 

Во табеларниот приказ кој следи во рамките на оваа Анализа, показателите за 

користењето на постелните капацитети во болничките здравстевни установи 

поединечно, прецизно укажуваат на степенот на нивното користење и во одделни 

конкретни случаи јасно упатуваат на потребата за можно рационализирање и 

јакнење на амбулантните капацитети и капацитетите за еднодневно 

лекување.        
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2 Табеларен приказ по здравствени установи поодделно 
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ВКУПНО, СИТЕ БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ*

Медицински работници и болнички постели - вкупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 4225 904 805 2056 135 2.3 2.6 4.7 5.2 2.1

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети - вкупно

*Забелешка:податоците не ги вклучуваат дневните болници.

                   постели
останати медицински 

работници

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на останати 

медицински 

работнициод нив 

специјалисти
вкупно

медицински работници 

лекари
останати медицински 

работници

вкупно
од нив со 

нижа сс

1.3

2723

64.5

108871

994049

9.1

26

53.0

2010 2011

42074225

2686

63.9

111977

980567

8.8

27

54.3

1.3

G
o
d
i
n
a

болнички постели вкупно

зафатеност во постели

зафатеност во %

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија

лекувани болни

остварени болнички денови

просечно траење на лекувањето

функција на болничката постела
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ИНФЕКТИВНИ БОЛЕСТИ И ФЕБРИЛНИ СОСТОЈБИ Скопје

Медицински работници и болнички постели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 129 28 28 35 0 1.3 1.3 4.6 4.6 3.7

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 129 129

зафатеност во постели 95 98

зафатеност во % 73.6 75.7

3846

остварени болнички денови 34632 35652

лекувани болни 3516

просечно траење на лекувањето 10 9

функција на болничката постела 27 30

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.05 0.05

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 1.7 1.9
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ДЕТСКИ БОЛЕСТИ Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 240 65 59 147 1 2.3 2.5 3.7 4.1 1.6

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 240 240

зафатеност во постели 116 99

зафатеност во % 48.4 41.4

8388

остварени болнички денови 42375 36251

лекувани болни 7822

просечно траење на лекувањето 5 4

функција на болничката постела 33 35

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.06 0.05

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 3.8 4.1
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА НЕВРОЛОГИЈА Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 101 21 19 38 0 1.8 2.0 4.8 5.3 2.7

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 101 101

зафатеност во постели 67 70

зафатеност во % 66.5 69.0

2242

остварени болнички денови 24502 25438

лекувани болни 2359

просечно траење на лекувањето 10 11

функција на болничката постела 23 22

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.03 0.03

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 1.1 1.1
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ПСИХИЈАТРИЈА Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 61 18 17 26 0 1.4 1.5 3.4 3.6 2.3

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 61 61

зафатеност во постели 44 43

зафатеност во % 72.0 70.0

597

остварени болнички денови 16027 15577

лекувани болни 608

просечно траење на лекувањето 26 26

функција на болничката постела 10 10

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.02 0.0

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.3 0.3
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ДЕРМАТОЛОГИЈА Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 35 24 21 14 0 0.6 0.7 1.5 1.7 2.5

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 35 35

зафатеност во постели 25 24

зафатеност во % 71.6 67.3

552

остварени болнички денови 9143 8601

лекувани болни 551

просечно траење на лекувањето 17 16

функција на болничката постела 16 16

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.01 0.01

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.3 0.3
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ХЕМАТОЛОГИЈА Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 35 16 15 18 0 1.1 1.2 2.2 2.3 1.9

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 35 35

зафатеност во постели 38 36

зафатеност во % 109.8 102.3

968

остварени болнички денови 14022 13071

лекувани болни 1015

просечно траење на лекувањето 14 14

функција на болничката постела 29 28

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.02 0.02

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.5 0.5
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ГЕХ Скопје

Медицински работници и болнички постели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 52 17 15 39 4 2.3 2.6 3.1 3.5 1.3

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 52 46

зафатеност во постели 48 37

зафатеност во % 92.4 80.6

1879

остварени болнички денови 17529 13532

лекувани болни 4103

просечно траење на лекувањето 4 7

функција на болничката постела 79 41

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.02 0.02

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 2.0 0.9
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ПУЛМОЛОГИЈА И АЛЕРГОЛОГИЈА Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 48 24 23 29 3 1.2 1.3 2.0 2.1 1.7

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 48 48

зафатеност во постели 40 40

зафатеност во % 84.2 83.9

1826

остварени болнички денови 14745 14701

лекувани болни 1813

просечно траење на лекувањето 8 8

функција на болничката постела 38 38

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.02 0.02

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.9 0.9
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА КАРДИОЛОГИЈА Скопје

Медицински работници и болнички постели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 120 29 27 61 0 2.1 2.3 4.1 4.4 2.0

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 120 120

зафатеност во постели 79 67

зафатеност во % 66.2 55.8

7916

остварени болнички денови 28976 24441

лекувани болни 6987

просечно траење на лекувањето 4 3

функција на болничката постела 58 66

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.04 0.03

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 3.4 3.8
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА НЕФРОЛОГИЈА Скопје

Медицински работници и болнички постели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 42 22 20 26 0 1.2 1.3 1.9 2.1 1.6

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 42 42

зафатеност во постели 30 32

зафатеност во % 72.6 76.9

2197

остварени болнички денови 11131 11788

лекувани болни 1684

просечно траење на лекувањето 7 5

функција на болничката постела 40 52

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.01 0.02

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.8 1.1
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ЕНДОКРИНОЛОГИЈА, ДИЈАБЕТЕС И МЕТАБОЛИЧКИ НАРУШУВАЊА Скопје

Медицински работници и болнички постели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 35 9 9 9 0 1.0 1.0 3.9 3.9 3.9

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 35 35

зафатеност во постели 10 12

зафатеност во % 29.1 35.4

910

остварени болнички денови 3721 4517

лекувани болни 809

просечно траење на лекувањето 5 5

функција на болничката постела 23 26

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.005 0.01

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.4 0.4
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА РЕВМАТОЛОГИЈА Скопје

Медицински работници и болнички постели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 42 15 14 13 4 0.9 0.9 2.8 3.0 3.2

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 42 42

зафатеност во постели 22 20

зафатеност во % 51.9 48.3

880

остварени болнички денови 7954 7407

лекувани болни 886

просечно траење на лекувањето 9 8

функција на болничката постела 21 21

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.01 0.01

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.4 0.4
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ТОКСИКОЛОГИЈА Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 38 14 13 32 4 2.3 2.5 2.7 2.9 1.2

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 38 38

зафатеност во постели 15 9

зафатеност во % 39.0 23.7

575

остварени болнички денови 5416 3285

лекувани болни 949

просечно траење на лекувањето 6 6

функција на болничката постела 25 15

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.01 0.004

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.5 0.3
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА РАДИОТЕРАПИЈА И ОНКОЛОГИЈА Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 136 15 14 33 0 2.2 2.4 9.1 9.7 4.1

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 136 136

зафатеност во постели 80 85

зафатеност во % 58.9 62.7

2339

остварени болнички денови 29246 31134

лекувани болни 2325

просечно траење на лекувањето 13 13

функција на болничката постела 17 17

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.04 0.04

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 1.1 1.1
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ТРАУМАТОЛОГИЈА Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 47 10 10 25 1 2.5 2.5 4.7 4.7 1.9

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 47 37

зафатеност во постели 28 27

зафатеност во % 59.9 73.4

1447

остварени болнички денови 10284 9915

лекувани болни 1579

просечно траење на лекувањето 7 7

функција на болничката постела 34 39

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.01 0.0

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.8 0.7
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ТОРАКАЛНА И ВАСКУЛАРНА ХИРУРГИЈА Скопје

Медицински работници и болнички постели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 52 13 10 17 0 1.3 1.7 4.0 5.2 3.1

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 52 52

зафатеност во постели 36 47

зафатеност во % 70.1 90.7

1848

остварени болнички денови 13309 17214

лекувани болни 1585

просечно траење на лекувањето 8 9

функција на болничката постела 30 36

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.02 0.02

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.8 0.9
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА НЕВРОХИРУРГИЈА Скопје

Медицински работници и болнички постели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 57 12 9 44 3 3.7 4.9 4.8 6.3 1.3

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 57 57

зафатеност во постели 35 33

зафатеност во % 61.0 58.3

1414

остварени болнички денови 12690 12126

лекувани болни 1456

просечно траење на лекувањето 9 9

функција на болничката постела 26 25

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.02 0.02

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.7 0.7
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА УРОЛОГИЈА Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 31 7 5 27 0 3.9 5.4 4.4 6.2 1.1

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 31 31

зафатеност во постели 28 25

зафатеност во % 89.3 80.8

1572

остварени болнички денови 10106 9137

лекувани болни 1970

просечно траење на лекувањето 5 6

функција на болничката постела 64 51

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.01 0.0

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 1.0 0.8
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ДИГЕСТИВНА ХИРУРГИЈА Скопје

Медицински работници и болнички постели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 71 14 12 46 0 3.3 3.8 5.1 5.9 1.5

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 71 71

зафатеност во постели 40 42

зафатеност во % 55.7 58.7

2089

остварени болнички денови 14443 15216

лекувани болни 1887

просечно траење на лекувањето 8 7

функција на болничката постела 27 29

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.02 0.02

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.9 1.0
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ПЛАСТИЧНА И РЕКОНСТРУКТИВНА ХИРУРГИЈА Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 33 16 15 21 0 1.3 1.4 2.1 2.2 1.6

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 33 33

зафатеност во постели 26 26

зафатеност во % 78.8 79.5

3770

остварени болнички денови 9490 9577

лекувани болни 3154

просечно траење на лекувањето 3 3

функција на болничката постела 96 114

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.01 0.01

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 1.5 1.8
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ДЕТСКА ХИРУРГИЈА Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 54 11 11 32 0 2.9 2.9 4.9 4.9 1.7

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 54 54

зафатеност во постели 26 26

зафатеност во % 47.5 48.0

1482

остварени болнички денови 9364 9451

лекувани болни 1460

просечно траење на лекувањето 6 6

функција на болничката постела 27 27

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.01 0.01

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.7 0.7
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КАРИЛ Скопје

Медицински работници и болнички постели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 15 30 25 56 0 1.9 2.2 0.5 0.6 0.3

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 15 18

зафатеност во постели 15 16

зафатеност во % 100.0 90.1

952

остварени болнички денови 5477 5919

лекувани болни 888

просечно траење на лекувањето 6 6

функција на болничката постела 59 53

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.01 0.01

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.4 0.5
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ГАК Скопје

Гинекологија

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 130 39 39 85 16 2.2 2.2 3.3 3.3 1.5

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 130 130

зафатеност во постели 76 78

зафатеност во % 58.7 60.3

7706

остварени болнички денови 27835 28607

лекувани болни 7252

просечно траење на лекувањето 4 4

функција на болничката постела 56 59

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.04 0.04

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 3.5 3.7
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ГАК Скопје

Акушерство

Медицински работници и болнички постели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 64 27 20 78 13 2.9 3.9 2.4 3.2 0.8

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 64 64

зафатеност во постели 47 58

зафатеност во % 74.1 91.2

4831

остварени болнички денови 17313 21294

лекувани болни 4880

просечно траење на лекувањето 4 4

функција на болничката постела 76 75

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.02 0.03

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 2.4 2.3
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ОРТОПЕДСКИ БОЛЕСТИ Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 158 28 24 63 10 2.3 2.6 5.6 6.6 2.5

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 158 158

зафатеност во постели 50 54

зафатеност во % 31.4 34.1

2307

остварени болнички денови 18080 19676

лекувани болни 1991

просечно траење на лекувањето 9 9

функција на болничката постела 13 15

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.02 0.03

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 1.0 1.1
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА УВО, НОС И ГРЛО Скопје

Медицински работници и болнички постели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 58 19 16 42 2 2.2 2.6 3.1 3.6 1.4

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 58 58

зафатеност во постели 19 21

зафатеност во % 33.2 36.1

1795

остварени болнички денови 7033 7650

лекувани болни 1709

просечно траење на лекувањето 4 4

функција на болничката постела 29 31

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.01 0.01

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.8 0.9
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ОЧНИ БОЛЕСТИ Скопје

Медицински работници и болнички постели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 79 16 14 30 2 1.9 2.1 4.9 5.6 2.6

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 79 79

зафатеност во постели 15 10

зафатеност во % 19.0 12.4

1429

остварени болнички денови 5485 3589

лекувани болни 2020

просечно траење на лекувањето 3 3

функција на болничката постела 26 18

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.01 0.005

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 1.0 0.7
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ ЗАВОД ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА СЛУХ, ГОВОР И ГЛАС Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 30 2 2 7 1 3.5 3.5 15.0 15.0 4.3

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 30 30

зафатеност во постели 14 7

зафатеност во % 47.4 23.4

34

остварени болнички денови 5190 2567

лекувани болни 49

просечно траење на лекувањето 106 76

функција на болничката постела 2 1

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.01 0.003

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.02 0.0
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ ИНСТИТУТ ПО БЕЛОДРОБНИ ЗАБОЛУВАЊА КАЈ ДЕЦАТА КОЗЛЕ, Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 146 21 21 57 0 2.7 2.7 7.0 7.0 2.6

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 146 146

зафатеност во постели 67 77

зафатеност во % 45.8 52.7

3827

остварени болнички денови 24414 28108

лекувани болни 3953

просечно траење на лекувањето 6 7

функција на болничката постела 27 26

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.03 0.04

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 1.9 1.9

 



 

 

 

 

 

АНАЛИЗА ЗА ИСКОРИСТЕНОСТА НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ ВО ЗДРАВСТВЕНИТЕ УСТАНОВИ ВО СКОПСКИОТ РЕГИОН ЗА 2011 ГОДИНА 

ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ СКОПЈЕ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                  31 

 

БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ ИНСТИТУТ ПО БЕЛОДРОБНИ ЗАБОЛУВАЊА КАЈ ДЕЦАТА КОЗЛЕ, Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 180 5 5 9 2 1.8 1.8 36.0 36.0 20.0

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 180 180

зафатеност во постели 70 68

зафатеност во % 38.7 37.8

1266

остварени болнички денови 25439 24848

лекувани болни 1252

просечно траење на лекувањето 20 20

функција на болничката постела 7 7

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.03 0.03

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.6 0.6

 



 

 

 

 

 

АНАЛИЗА ЗА ИСКОРИСТЕНОСТА НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ ВО ЗДРАВСТВЕНИТЕ УСТАНОВИ ВО СКОПСКИОТ РЕГИОН ЗА 2011 ГОДИНА 

ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ СКОПЈЕ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                  32 

 

БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ КЛИНИКА ПО ХИРУРШКИ БОЛЕСТИ СВ. НАУМ ОХРИДСКИ, Скопје

Медицински работници и болнички постели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 171 40 39 85 25 2.1 2.2 4.3 4.4 2.0

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 171 150

зафатеност во постели 80 81

зафатеност во % 46.6 54.3

5903

остварени болнички денови 29111 29719

лекувани болни 5804

просечно траење на лекувањето 5 5

функција на болничката постела 34 39

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.04 0.04

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 2.8 2.9
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ СПЕЦИЈАЛНА БОЛНИЦА ПО ГИНЕКОЛОГИЈА И АКУШЕРСТВО ЧАИР, Скопје

Гинекологија

Медицински работници и болнички постели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 58 15 14 29 0 1.9 2.1 3.9 4.1 2.0

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 58 58

зафатеност во постели 14 12

зафатеност во % 24.6 21.2

1205

остварени болнички денови 5206 4483

лекувани болни 1908

просечно траење на лекувањето 3 4

функција на болничката постела 33 21

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.01 0.01

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.9 0.6
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ СПЕЦИЈАЛНА БОЛНИЦА ПО ГИНЕКОЛОГИЈА И АКУШЕРСТВО ЧАИР, Скопје

Акушерство

Медицински работници и болнички постели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 45 19 10 35 0 1.8 3.5 2.4 4.5 1.3

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 45 45

зафатеност во постели 38 35

зафатеност во % 83.6 77.6

2878

остварени болнички денови 13724 12748

лекувани болни 3196

просечно траење на лекувањето 4 4

функција на болничката постела 71 64

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.02 0.0

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 1.6 1.4
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ ГРАДСКА ОПШТА БОЛНИЦА 8-МИ СЕПТЕМВРИ, Скопје

Медицински работници и болнички постели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 313 54 45 99 0 1.8 2.2 5.8 7.0 3.2

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 313 314

зафатеност во постели 168 123

зафатеност во % 53.6 39.1

5543

остварени болнички денови 61198 44765

лекувани болни 6695

просечно траење на лекувањето 9 8

функција на болничката постела 21 18

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.08 0.1

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 3.3 2.7
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ КЛИНИКА ЗА МАКСИЛОФАЦИЈАЛНА ХИРУРГИЈА, Скопје

Медицински работници и болнички постели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 35 1+11 1+11 10 0 0.8 0.8 2.9 2.9 3.5

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари+стоматолози

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 35 29

зафатеност во постели 12 10

зафатеност во % 34.2 35.2

842

остварени болнички денови 4371 3724

лекувани болни 772

просечно траење на лекувањето 6 4

функција на болничката постела 22 29

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.01 0.005

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.4 0.4
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ ПСИХИЈАТРИСКА БОЛНИЦА СКОПЈЕ, Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 461 29 27 164 31 5.7 6.1 15.9 17.1 2.8

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 461 365

зафатеност во постели 465 383

зафатеност во % 100.8 104.9

948

остварени болнички денови 169625 139785

лекувани болни 1203

просечно траење на лекувањето 141 147

функција на болничката постела 3 3

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.23 0.19

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.6 0.5
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА БЕЛОДРОБНИ ЗАБОЛУВАЊА И ТУБЕРКУЛОЗА, Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 94 13 13 17 0 1.3 1.3 7.2 7.2 5.5

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 94 94

зафатеност во постели 58 44

зафатеност во % 61.3 46.3

1258

остварени болнички денови 21041 15896

лекувани болни 1425

просечно траење на лекувањето 15 13

функција на болничката постела 15 13

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.03 0.02

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.7 0.6

 



 

 

 

 

 

АНАЛИЗА ЗА ИСКОРИСТЕНОСТА НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ ВО ЗДРАВСТВЕНИТЕ УСТАНОВИ ВО СКОПСКИОТ РЕГИОН ЗА 2011 ГОДИНА 

ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ СКОПЈЕ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                  39 

 

БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ ЗАВОД ЗА ФИЗИКАЛНА МЕДИЦИНА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА, Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 215 15 15 37 1 2.5 2.5 14.3 14.3 5.8

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 215 215

зафатеност во постели 143 150

зафатеност во % 66.7 69.5

2451

остварени болнички денови 52369 54577

лекувани болни 2342

просечно траење на лекувањето 22 22

функција на болничката постела 11 11

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.07 0.07

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 1.1 1.2
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ ГЕРОНТОЛОШКИ ЗАВОД 13 НОЕМВРИ, Скопје

Геријатрија

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 215 8 7 67 8 8.4 9.6 26.9 30.7 3.2

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 215 216

зафатеност во постели 157 212

зафатеност во % 73.0 98.1

758

остварени болнички денови 57284 77344

лекувани болни 618

просечно траење на лекувањето 93 102

функција на болничката постела 3 4

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.08 0.10

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.3 0.4
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ЈЗУ ГЕРОНТОЛОШКИ ЗАВОД 13 НОЕМВРИ, Скопје

Сју Рајдер Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 75 4 4 23 1 5.8 5.8 18.8 18.8 3.3

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 75 75

зафатеност во постели 54 68

зафатеност во % 71.7 90.7

428

остварени болнички денови 19638 24824

лекувани болни 411

просечно траење на лекувањето 48 58

функција на болничката постела 5 6

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.03 0.03

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.2 0.2
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ПЗУ СПЕЦИЈАЛНА БОЛНИЦА ПО ХИРУРШКИ БОЛЕСТИ ФИЛИП ВТОРИ, Скопје

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 42 31 19 84 0 2.7 4.4 1.4 2.2 0.5

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 42 45

зафатеност во постели 46 47

зафатеност во % 110.3 103.5

3023

остварени болнички денови 16905 16999

лекувани болни 2952

просечно траење на лекувањето 6 6

функција на болничката постела 70 67

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.02 0.02

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 1.4 1.5
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ПЗУ ОПШТА БОЛНИЦА РЕ-МЕДИКА, Скопје

Хирургија

Медицински работници и болнички постели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 10 10 10 26 0 2.6 2.6 1.0 1.0 0.4

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 10 10

зафатеност во постели 9 9

зафатеност во % 89.9 94.2

1478

остварени болнички денови 3281 3439

лекувани болни 1935

просечно траење на лекувањето 2 2

функција на болничката постела 194 148

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.004 0.005

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.9 0.7
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ПЗУ ОПШТА БОЛНИЦА РЕ-МЕДИКА, Скопје

Гинекологија

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 18 5 5 4 0 0.8 0.8 3.6 3.6 4.5

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети 

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 18 18

зафатеност во постели 10 9

зафатеност во % 54.3 51.9

1961

остварени болнички денови 3568 3407

лекувани болни 1827

просечно траење на лекувањето 2 2

функција на болничката постела 102 109

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.005 0.005

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.9 1.0
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ПЗУ ОПШТА БОЛНИЦА РЕ-МЕДИКА, Скопје

Акушерство

Медицински работници и болнички постели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 16 5 5 14 0 2.8 2.8 3.2 3.2 1.1

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

останати медицински 

работници
                   постели

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

медицински работници 

лекари
на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 16 16

зафатеност во постели 11 10

зафатеност во % 66.7 64.0

703

остварени болнички денови 3898 3740

лекувани болни 778

просечно траење на лекувањето 5 5

функција на болничката постела 49 44

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.005 0.005

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.4 0.3
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ПЗУ КЛИНИЧКА БОЛНИЦА СИСТИНА

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 69 57 40 136 0 2.4 3.4 1.2 1.7 0.5

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

2010 2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 69 111

зафатеност во постели 25 72

зафатеност во % 36.4 64.6

6220

остварени болнички денови 9160 26183

лекувани болни 2171

просечно траење на лекувањето 4 4

функција на болничката постела 31 56

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.01 0.03

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 1.1 3.0
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ПЗУ КЛИНИЧКА БОЛНИЦА СВЕТИ ЛАЗАР

Гинекологија

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 27 5 5 3 0 0.6 0.6 5.4 5.4 9.0

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.0005

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.05

просечно траење на лекувањето 3

функција на болничката постела 4

остварени болнички денови 346

лекувани болни 102

зафатеност во постели 1

зафатеност во % 3.5

2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 27

останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ
лекари

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 
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БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ - болничко лекување

ПЗУ КЛИНИЧКА БОЛНИЦА СВЕТИ ЛАЗАР

Акушерство

Медицински работници и болнички постели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2010 41 4 4 2 0 0.5 0.5 10.3 10.3 20.5

Обем на извршена работа и зафатеност на постелните капацитети

останати медицински 

работници
                   постели

вкупно

од нив 

специјалист

и

вкупно

на останати 

медицински 

работнициод нив со 

нижа сс

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

лекари

2011

на лекар 

вкупно

на лекар 

специјалист

болнички постели вкупно 41

БОЛНИЧКИ ПОСТЕЛИ

останати медицински 

работници

G
o
d
i
n
a

медицински работници 

зафатеност во постели 2

зафатеност во % 4.8

остварени болнички денови 711

лекувани болни 153

функција на болничката постела 4

стапка на хоспитализација /1000 жители-РМакедонија 0.1

просечно траење на лекувањето 5

зафатени постели /1000 жители-РМакедонија 0.001

 


